
Cod. Determ: DTLP65063 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2332/2022

pubblicata il 27/12/2022 Reg. del Settore n. 339 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa  3306969  -
Descrizione:  #Materiali  vari  per  attività  manutentive  edili,  idrauliche,
impiantistiche, stradali#.

Ditta: Ferramenta Rovito di R.& P. SRLS.
CIG: ZAB38A5804 - Codice Univoco: WXPWVD 



Cod. Determ: DTLP65063 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2332/2022

pubblicata il 27/12/2022 Reg. del Settore n. 339 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

CINZIA POSA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Affidamento attraverso procedura MEPA - Numero Trattativa 3306969 - Descrizione:

#Materiali vari per attività manutentive edili, idrauliche, impiantistiche, stradali#.
Ditta: Ferramenta Rovito di R.& P. SRLS.
CIG: ZAB38A5804 - Codice Univoco: WXPWVD 

Il Direttore di Settore

Premesso che: 
-E’ necessario  acquistare materiali  e strumenti   necessari  per la manutenzione di strade, piazze,

marciapiedi,  immobili  di  proprietà  sede  di  attività istituzionali,  edilizia  residenziale  sociale,
scuole, descritti  e meglio dettagliati  nella documentazione redatta dall’Ufficio e allegata alla
presente;

-valutato il ricorso alla consultazione di più operatori economici mediante indagine di mercato, si
è  accertato  l’interesse  alla  fornitura  di  materiali vari  per  attività  manutentivi  di  un  solo
operatore;

-ritenuto, per quanto sopra esposto, di ricorrere alla consultazione di un operatore economico per
l’affidamento  di  che  trattasi,  nei  limiti  consentiti  dal  ricorso  alle  procedure  dell’articolo  1,
comma  2,  lettera  a),  della  Legge  11  settembre  2020, n.  120,  Conversione  in  legge,  con
modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n. 76,  recante  «Misure  urgenti  per  la
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

-si  è  proceduto  all’affidamento  dell'appalto  dei  lavori  in  argomento,  attraverso  il  ricorso  al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

-si  è  aperta  la  seguente  procedura  MEPA  per  l’affidamento  in  argomento:   Numero  Trattativa
3306969  –  Descrizione:  “Materiali  vari  per  attività manutentive  edili,  idrauliche,
impiantistiche, stradali” - Codice Univoco di fatturazione WXPWVD, importo al netto di iva
euro 4.100,00 - il cui riepilogo generato automaticamente dal portale è allegato al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale;

-evidenziato che, l’operatore  consultato, è la ditta: Ferramenta Rovito di R.& P. SRLS, con sede
in  Via  Veneto,  17  –  87100  Cosenza  –  P.I.:  03711350789  -  pec:
ferramentarovito@pecimprese.it, soggetto già qualificato all’interno degli operatori economici
censiti dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

-Ritenuto di procedere all'impegno delle somme per il procedimento in argomento;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTLP65063 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- Che la premessa narrativa è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;
-  Di  approvare  la  trattativa  diretta  attivata  attraverso  il  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della
Pubblica Amministrazione, procedura di affidamento con singolo operatore economico, finalizzata
all’appalto diretto ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera a), della Legge 11 settembre 2020, n.
120, per l’appalto di seguito specificato:
Denominazione appalto “Materiali  vari  per  attività  manutentive  edili,

idrauliche,  impiantistiche,  stradali”  -  Codice
Univoco  di  fatturazione  WXPWVD,  importo  al
netto di iva € 4.100,00

Operatore consultato Ferramenta Rovito di R.& P. SRLS, Via Veneto, 17
– 87100 Cosenza – P.I.: 03711350789 -  pec: 
ferramentarovito@pecimprese.it ;

Descrizione sintetica dei lavori richiesti Acquisto  materiale  edile  e  strumenti  per  la
manutenzione

- Di dare atto che la procedura è stata attivata con identificativo MEPA (Mercato Elettronico della
Pubblica  Amministrazione)  3306969   riepilogata  dal  documento  generato  automaticamente  dal
sistema  elettronico  MEPA,  in  allegato  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;
-  Di  impegnare,  nei  confronti  della  ditta  Ferramenta  Rovito  di  R.&  P.  SRLS,  Via  Veneto,  17  –
87100 Cosenza – P.I.:  03711350789 -   pec:  pec:  ferramentarovito@pecimprese.it,  per  la  ragione
dell’affidamento  dell’appalto  in  argomento,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio
applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all'allegato  4.2  del  D.Lgs.  23  giugno  2011  n°118  e
ss.mm.ii., la somma complessiva di euro 5.002,00 comprensiva di Iva al 22% , in considerazione
dell'esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l'obbligazione  viene  a  scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue:
Capitolo/articolo Importo Esercizio esigibilità 2022 Esercizio di esigibilità 2023

8471 € 5.002,00 € 5.002,00 -

-  Di  inviare  copia  del  presente  atto,  a  cura  del  Servizio  Archivio,  al  Settore  7  -  Manutenzione
Ordinaria e Straordinaria - Impiantistica Sportiva - Reti idrica e fognaria - Pubblica Illuminazione -



Cod. Determ: DTLP65063 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Segnaletica Stradale e al  Settore 13 -  Programmazione -  Risorse Finanziarie -  Bilancio -  Società
Partecipate, per i provvedimenti consequenziali;
-  Di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento  venga  pubblicata  all’albo  on  line
dell’Amministrazione.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - cig
2 - File PDF NON PUBBLICATO - visura camerale
3 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità
4 - File PDF NON PUBBLICATO - durc

Il Direttore di Settore

Cosenza 21/12/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 22/12/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


